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Afgørelse om ikke-godkendelsespligt 
 
Tønder Kommune har den 24. januar 2025 modtaget jeres henvendelse vedr. 
teltoverdækning af gyllebeholderen beliggende Gærupvej 22, 6280 Højer. 
 
Det er oplyst, at teltoverdækningen bliver grå og at den samlede højde på gyllebeholder 
inkl. teltoverdækning bliver ca. 5,6 meter. Se beliggenhed nedenfor. 
 

 
  
Påsætning af teltdugen vil reducere lugt og ammoniak fra gyllebeholderen, derudover 
forventes reduceret vandindhold i husdyrgødningen, samt reduceret gener ved 
håndtering af gyllen.  
 
Gyllebeholderen ligger i tilknytning til ejendommens eksisterende bebyggelse, og det 
vurderes dermed, at de landskabelige værdier ikke tilsidesættes og at gyllebeholder med 
telt ikke vil virke forstyrrende i landskabet. Beholderen ligger devist skjult af eksisterende 
bygninger. 
 
Det vurderes derfor, at teltoverdækningen på gyllebeholderen ikke er omfattet af 
godkendelsespligt jf. Husdyrloven. 
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Andre tilladelser 
Montering af teltoverdækning skal ikke have byggetilladelse, eller andre tilladelser fra 
Tønder Kommune. 
 
Andre parter 
Vi har ikke partshørt andre end ansøger, da vi vurderer, at teltoverdækningen ikke har 
væsentlig og individuel betydning for andre. 
 
Klagevejledning 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Klageportalen ligger på borger.dk og virk.dk. Du logger på 
borger.dk eller virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem 
Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den 
er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr 
på 900 kr. som privatperson og 1.800 kr. som virksomhed eller organisation (2016-
niveau).  
 
Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Miljø- og Fødevareklagenævnet 
skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der 
ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, 
skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i 
sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan 
imødekommes.  
 
Klagen skal være modtaget senest onsdag den 5. marts 2025.  
 
Du kan vælge at få denne afgørelse prøvet ved domstolen. Retssagen skal være anlagt 
inden 6 måneder fra den dag afgørelsen er meddelt. 
 
 
Venlig hilsen 
 
Per Hendriksen 
Miljømedarbejder 
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